MUNICÍPIO DE TALISMÃ-TO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA: 002/2020 FMS

A Prefeitura Municipal de Talismã-TO, através do Fundo Municipal de Saúde no

uso de suas atribuições legais, torna público, para o conhecimento dos interessados, que

fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO PARA

REGISTRO DE PREÇOS, do TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM,

objetivando o fornecimento, conforme a necessidade do Município, de medicamentos

destinados ao atendimento da Farmácia da Unidade Básica de Saúde de Talismã-TO,

pelo prazo de 12 (doze) meses conforme ANEXO 02.

O procedimento licitatório obedecerá, integralmente, a Lei Federal nº 10.520, de 17 de

julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, e subsidiariamente, a
Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores e

Artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 12:00 h do dia 20/07/2020 e fim as 12:00

h. do dia 30 de julho de 2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 12:h.05min. as 12h30min. do dia 30 de julho de

2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 13h.00 min. do dia 31 de julho de

2020. LOCAL: www.bllcompras.com “Acesso Identificado”

LOCAL: www.bllcompras.com “Acesso Identificado no link – licitações”. Para todas

as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

DO OBJETO - Tem por objeto o presente Edital a aquisição de medicamentos,

materiais hospitalares e odontológicos para eventual fornecimento, conforme a

necessidade do Município, destinados ao atendimento Do Fundo Municipal de Saúde

do Municipal de Talismã-TO, pelo prazo de 12 (doze) meses, TIPO MENOR PREÇO

UNITÁRIO POR ITEM, conforme ANEXO 02 deste edital.

Talismã-TO 15 de julho de 2020.

ALEXANDRE B. DE O. CARRIJO
PREGOEIRO